

Titel: BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1936-10-22)

Citation: "BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1936-10-22)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-wacc-1992_0005_028_Sommerfelt_0070_p1_bP0_TB00003.pdf (tilgået 30. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

Kære professor Sommerfelt, Jeg flir for nylig tilsendt resume af Deres forelæsninger "De eldste sprogtypers sociale karakter", for hvilket jeg takker. Samtidig takker jeg for at vende tilbage til spørgsmålet om Deres gæsteforelæsninger i Aarhus. Man har i fakultetet med megen glæde modtaget Deres meddelelse i sin tid om, at De muligvis kunde komme herved og holde to eller tre forelæsninger i begyndelsen af november. Som jeg tidligere har sagt, har vi kun begrænsede midler til rådighed. Men jeg har nu fået det aftalt således, at vi kan byde Dem en godtgørelse på 100 danske kroner samt fri bolig under opholdet i Aarhus, det sidste dog under forudsætning af, at De vil tage til takke med et værelse på et af vore kølegæstgæstgæster; de er jo helt moderne og rigtig nydelige, men de er jo indrettede for ubemidlede studenter og byder ingen særlig komfort; kollegiet, som der vilde være tale om, ligger i selve universitetsparken. Jeg vil gerne spørge Dem, om De vil kunne gå ind på disse beskrevne betingelser. Vi frygter alle meget, at De kommer. Jeg selv ikke mindst; det vilde være meget fornøjeligt at se Dem hos os. Da jeg alligevel skriver til Dem, benytter jeg lejligheden til at minde Dem om Melanges Holger Pedersen. Hvis det er Dem muligt, vilde vi gerne have Deres manuskript inden 1. november. Mange venlige hilsener til Dem og fru Ooramer-